
Číslo jednací: 4 T 2/2019

ČESKÁ REPUBLIKA

ROZSUDEK
JMÉNEM REPUBLIKY

(anonymizovaný opis)

Okresní soud v Liberci rozhodl v hlavním líčení konaném dne 7. září 2020 v Liberci v senátu
složeném z předsedkyně senátu Mgr Jany Vodehnalové a přísedících Ing. Sylvy Kobosilové a
Mgr. Radka Čejky

takto:
Obžalovaný

[celé jméno obžalovaného], [datum narození] v [obec], slovenské státní příslušnosti, trvale bytem
[adresa obžalovaného], Slovenská republika,

je vinen, že
v době od jara 2010 do března roku 2018 ve společně obývaných bytech v [příjmení] [jméno] na
Slovensku, v [obec] v ulici [ulice], ulici [ulice], ulici [ulice] a ulici [ulice], týral svou družku [celé
jméno poškozené], narozenou [datum], tím způsobem, že jí opakovaně bil otevřenou dlaní do
obličeje, strkal do ní, tahal za vlasy, křičel na ni, vulgárně nadával, vyhrožoval, že ji zbije jako psa
a že ji rozkope, že ani nestihne porodit, rozbíjel zařízení bytu, zejména elektroniku, mobilní
telefony, televizi, házel věcmi o zeď nebo je vyhazoval z okna, choval se majetnicky, omezoval ji
v osobní svobodě, například zakazoval, aby bez jeho souhlasu kamkoli odešla, a když tak učinila,
vyhrožoval, že pokud nepřijde domů, odveze děti a rozmlátí byt,

tedy
týral osobu blízkou žijící s ním ve společném obydlí a páchal takový čin po delší dobu.

Tím spáchal
zločin týrání osoby žijící ve společném obydlí dle § 199 odst. 1, odst. 2 písm. d) trestního
zákoníku,

a odsuzuje se



 2 4 T 2/2019

podle § 199 odst. 2 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání dvou (2) let a šesti (6)
měsíců.

Podle § 84 trestního zákoníku, za užití § 81 odst. 1 trestního zákoníku, se výkon tohoto trestu
podmíněně odkládá a nad obžalovaným se vyslovuje dohled probačního úředníka ve smyslu § 49
až 51 trestního zákoníku.

Podle § 85 odst. 1 trestního zákoníku se obžalovanému stanoví zkušební doba v trvání tří (3) let.

Podle § 129 odst. 2 trestního řádu je vyhotoven zjednodušený rozsudek, který neobsahuje
odůvodnění, neboť státní zástupkyně i obžalovaný se vzdali práva odvolání (obžalovaný se vzdal
práva odvolání i za jiné osoby oprávněné podat odvolání v jeho prospěch) a prohlásili, že netrvají
na vyhotovení odůvodnění rozsudku.

Poučení:
Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání do osmi dnů od jeho doručení, a to ke Krajskému
soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, prostřednictvím Okresního soudu v Liberci,
písemně, dvojmo. V téže lhůtě nebo ve lhůtě dodatečně stanovené předsedou senátu musí být
odvolání písemně odůvodněno. Z odůvodnění musí být patrno, proti kterému výroku odvolání
směřuje a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. O odvolání
bude rozhodovat Krajský soud v Ústí nad Labem – pobočka Liberec. Státní zástupce může
rozsudek napadnout ve všech výrocích a je povinen uvést, zda odvolání podává ve prospěch či
v neprospěch obžalovaného. Obžalovaný může rozsudek napadnout pro nesprávnost výroku,
který se ho přímo dotýká. Poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody, pro nesprávnost
výroku o náhradě škody. Odvolání nemůže podat ten, kdo se práva podání odvolání výslovně
vzdal.

Liberec 7. září 2020

Mgr. Jana Vodehnalová
soudkyně


